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تأمین اجتماعی

المپیاد

خبر

کوتاه‌تر از گزارش

علاقه‌مندان به رشته ریاضی بیشتر شدند
محمدمهدی کاظمی، معاون متوسطه وزارت آموزش و پرورش: تقاضا در شاخه نظری در گذشته بیشتر برای 
رشته علوم تجربی بود و سهم رشته ریاضی‌فیزیک طی ۱۰سال با روند کاهشی به حدود ۴ درصد رسید، اما 

امسال به سهم ۱۸ تا ۱۹درصدی در رشته ریاضی‌فیزیک می‌رسیم.

خودکفایی در نوشت‌افزار
مهدی برادران، معاون وزیر صمت: بیش از ۱۴۰واحد بزرگ صنعتی مرتبط با نوشت‌افزار و بیش از ۱۸هزار و 
۵۰۰واحد صنفی ـ توزیعی در این زمینه داریم که طی ۱۰سال گذشته براساس بیان مقام معظم رهبری مجامعی 

تشکیل دادند تا بتوانیم به‌ خودکفایی در تولید برسیم.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

تمایل ایرانی‌ها به داشتن فرزند سوم و چهارمتمایل ایرانی‌ها به داشتن فرزند سوم و چهارم
فاصله زمان ازدواج با آوردن نخستین فرزند بین زنان ایرانی کاهش یافته استفاصله زمان ازدواج با آوردن نخستین فرزند بین زنان ایرانی کاهش یافته است

 فرمول جدید
محاسبه سن بازنشستگی

یکی از سؤالات متداول کسانی که دارای سابقه بیمه تامین 
اجتماعی هستند، این است که ما طبق قانون برنامه 5ساله هفتم 
توسعه که تیر‌ماه امسال به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده، چطور 

و چگونه بازنشسته می‌شویم؟ 
 ماده 29فصل پنجم این برنامه که به تغییر نحوه محاسبه سن 
بازنشستگی اختصاص دارد تا ناترازی صندوق‌های بازنشستگی 
برطرف شود، تکلیف تمام افرادی که بیمه هستند را مشخص 
کرده است. شما می‌توانید با مراجعه به سایت تامین اجتماعی 
میزان سوابق خود را محاسبه کنید و سپس طبق این جدول 

ببینید که تا زمان بازنشستگی‌تان چند سال راه دارید؟

 بازگشت عروسک دارا و سارا 
بعد از 2دهه

از سال ۱۳۷۵ که ایده ساخت عروسک‌های ملی دارا و سارا 
توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مطرح شد تا 
سال 1380که این دو عروسک به بازار آمدند و تا به امروز این 
عروسک‌ها نتوانسته‌اند بین کودکان جای خود را پیدا کنند، اما 
حالا معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
از احیای عروسک‌های دارا و سارا خبر داده و گفته است: اواخر 
شهریور‌ماه شخصیت نمایشی این عروسک‌ها رونمایی می‌شود 
و پس از آن جریان بازارپردازی محصول این عروسک‌ها را دنبال 
می‌کنیم.  فرهاد فلاح این را گفته که می‌خواهیم اشکالات 
گذشته را برطرف و منظومه‌وار نسبت به بازارپردازی و تولید 
محتوا پیرامون عروسک‌های دارا و سارا اقدام کنیم تا علاوه بر 
خود عروسک بتوانیم محتوا برای کتاب، انیمیشن، نمایش و... نیز 
داشته باشیم. فلاح با اشاره به تصمیم کانون پرورش فکری برای 
تولید دارا و سارا براساس اقلیم‌ها و فرهنگ‌های مختلف کشور، 
گفت: یعنی براساس فرهنگ سیستانی، آذری، شمالی و... این 
عروسک‌ها را تولید می‌کنیم. فعلا سیاست تولید محتوا برای 
مناطق مختلف با زبان و گویش فارسی است، اما ممکن است بعدا 
براساس نیازسنجی برای هر فرهنگ هم به شکل مشخص تولید 
محتوای مخصوص داشته باشیم. او افزود: ما به لحاظ ساخت 
هم چالش داشتیم که به‌عنوان مثال بخشی از آن در تولید موی 
عروسک نمود پیدا می‌کرد. در حال بررسی و مطالعه هستیم تا 
این نواقص برطرف شود؛ حتی به این فکر کردیم که بتوانیم تولید 

عروسک دارا و سارا را با کشور چین پیش‌ ببریم.

 6میلیون زائر 
و یک پرواز 500نفره در روز

اعزام به حج عمره بالاخره قرار است انجام بگیرد و نزدیک به 
6میلیون زائری که از سال 1390فیش حج تهیه کرده‌اند، به 
این سفر معنوی خواهند رفت اما این سفر با ‌2نکته قابل تامل 
همراه است، قیمت بالای این سفر 10روزه و تعداد کم اعزام 

روزانه زائران.
سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت گفته است که 
»هزینه اعزام‌ها در این دوره از ۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
تا ۴۶ میلیون تومان است.« هزینه‌ای که برای بسیاری سنگین 

است و آنها را از رفتن به این سفر فعلا منصرف کرده است.
از سوی دیگر فقط یک هواپیما از سوی ایران‌ایر به این سفر 
اختصاص یافته که روزانه حدود ۵۰۰ زائر را در ۲ پرواز به جده 
ببرد. به‌گفته مدیران حج و زیارت، از نیمه مهر هم یک هواپیمای 
دیگر اضافه می‌شود تا در مجموع ۱۷۰ هزار نفر تا پایان پاییز به 

عمره بروند.

شرایط اعزام
  نوبت اول: از 28شهریور تا 30آذر امسال

  نوبت دوم: از یک دی‌ماه تا پایان موسم عمره

تاریخ و مراحل ثبت‌نام نوبت اول
  مرحله اول: هفدهم شهریور: استان‌های کردستان و کرمانشاه
  مرحله دوم: هجدهم شهریور: استان‌های اصفهان، تهران، 
خراسان رضوی، فارس، قم، البرز، مازندران، خراسان شمالی و 

خراسان جنوبی
  مرحله سوم: سی‌ام شهریور: استان‌های گلستان، آذربایجان 
شرقی، چهارمحال و بختیاری، گیلان، همدان، سمنان، لرستان، 
ایلام، زنجان، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، قزوین، اردبیل، 

آذربایجان غربی
  مرحله چهارم: یکم مهر: استان‌های یزد، کرمان، سیستان 

و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و خوزستان

چه کسانی می‌توانند برای ثبت‌نام اقدام کنند؟
دارندگان کارت‌های اولویت یک تا 180

نحوه ثبت نام و مدارک لازم
  مراجعه به سامانه پنجره واحد سازمان حج و زیارت به 
نشانی MY.HAJ.IR  و تکمیل و به‌روزرسانی اطلاعات
  تشکیل گروه‌ درصورت همراهی خانواده و بستگان

  انتخاب کاروان موردنظر و واریز وجه به‌صورت برخط
  مراجعه به کارگزار )دفتر خدمات زیارتی( و تحویل مدارک 

  فرصت انتخاب کاروان و پرداخت وجه منتخب 48ساعت است.
اگر در مدت زمان مقرر مراجعه نشود، ثبت‌نام انجام‌شده به‌طور 

سیستمی لغو خواهد شد.

3 نکته قابل توجه
  هزینه‌های سفر زیارتی عمره مفرده شامل بلیت هواپیما،  1
اجاره هتل‌های محل اقامت، تغذیه و تدارکات، حمل‌ونقل، صدور 
روادید، بیمه، هزینه دفتر زیارتی، برگزاری جلسات آموزشی و 

سایر هزینه‌های اجرای عملیات است.
  همه دفاتر و کارگزاران زیارتی سراسر کشور آمادگی دارند  2
تا درصورت تمایل و مراجعه متقاضیان، با دریافت حق‌الزحمه 
تعیین‌شده، نسبت به تکمیل اطلاعات متقاضی، تشکیل گروه و 

ثبت‌نام )رزرو اولیه( برای افراد واجد شرایط اقدام کنند.
3  تمامی دارندگان کارت‌های ودیعه‌گذاری عمره؛ درصورت 
فراموشی اولویت تشرف، می‌توانند با مراجعه به سامانه پنجره 
واحد حج و زیارت و یا از طریق کد دستوری #64511* 4* با 
استفاده از تلفن همراه از اولویت کارت‌های ودیعه‌گذاری عمره 

خود)اولویت‌های 600گانه( مطلع شوند.

در میان اخبار و آمار مختلف مربوط به 
فرزندآوری و ازدواج که گاهی نشان‌دهنده 
میانگین‌های نگران‌کننده است، برخی 

آمارها نشان از تغییرات مثبت جمعیتی دارند 
مانند افزایش تولد فرزندان سوم و چهارم 
در خانواده‌های ایرانی و افرادی که در سن 
بالا تصمیم به فرزندآوری گرفته‌اند. شاید 
این آمارها در میان نگرانی‌های مربوط به 
قرار گرفتن رشد جمعیت در شیب نزولی 
چندان به چشم نیایند اما می‌توان با قرار 
دادن آمارهای مثبت و منفی در کنار هم به 

نگاه درست‌تری از وضعیت جمعیتی ایران 
دست پیدا کرد.

حداکثر سن بازنشستگی
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مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال در 
روزهای گذشته، آمار جالبی در مورد میانگین سن 
پدر و مادرهای ایرانی در تولد نخستین فرزندشان 

ارائه کرده است.
براساس آمار ‌5ماه ابتدای سال 1403، مادران ایرانی 
به‌طور میانگین در سن۲۷.۴ سال و پدران ایرانی 
هم به‌طور میانگین در سن ۳۲.۳ سال، نخستین 

فرزندآوری را تجربه کرده‌اند.
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 مدال‌آوری دانش‌آموزان ایرانی
در المپیاد جهانی کامپیوتر

در هفته‌های اخیر در میان اخبار مختلف، نام دانش‌آموزانی 
که بر سکوی برتر رقابت‌های جهانی ایستادند، خوش 
درخشید. دانش‌آموزان ایرانی با حضور در المپیادهای جهانی 
و کسب مدال‌های خوش‌رنگ، پرچم ایران را بالا نگه‌ داشتند.
پس از شنیدن خبرهای خوش تیم‌های المپیاد فیزیک، 
هوش مصنوعی، نجوم و همچنین مسابقات جهانی علوم و 
اختراعات، اکنون نوبت به تیم ملی المپیاد کامپیوتر رسیده 

است.
تیم دانش‌آموزی ایران در سی و ششمین دوره المپیاد جهانی 
کامپیوتر با کسب یک نشان طلا، ۲نشان نقره و یک نشان برنز 

موفق به کسب رتبه نهم تیمی شد.
در این رقابت‌ها که در شهر اسکندریه مصر برگزار شد، 
امیرعلی عسگری موفق به کسب نشان طلا، امیرحسین 
فرخنده‌فر و امیررضا درستی موفق به کسب نشان نقره، 
و پارسا فرج‌پور موفق به کسب نشان برنز شدند، در این 
رقابت‌ها تیم‌های چین، آمریکا و لهستان در رتبه‌های اول 

تا سوم ایستادند.
سی‌وششمین دوره المپیاد بین‌المللی کامپیوتر از یکم 
سپتامبر)۱۱شهریور( با شرکت صدها دانش‌آموز از ۹۶کشور 
جهان در شهر اسکندریه مصر برگزار شد. این رویداد علمی 
توسط آکادمی عرب برای علم، فناوری و حمل‌ونقل دریایی 
در اسکندریه و با حمایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
وزارت ورزش و جوانان و کتابخانه اسکندریه برگزار شده 

است.
المپیاد کامپیوتر یکی از مفهومی‌ترین المپیادهاست و بیشتر 
از هرچیزی روی تقویت مهارت حل مسئله در دانش‌آموزان 
تأکید دارد. المپیاد کامپیوتر بعد از ریاضی، پرطرفدارترین 
المپیاد دانش‌آموزی به‌شمار می‌رود و هدفش گسترش علوم 

کامپیوتر در سطح دانش‌آموزان دبیرستانی است.

آمار باروری سال آمار باروری سال 14021402نسبت به نسبت به 14011401در استان‌هادر استان‌ها

در خراسان جنوبی، هرمزگان، در خراسان جنوبی، هرمزگان، 
خوزستان، یزد، گلستان، خوزستان، یزد، گلستان، 

کرمان، خراسان شمالی، قم، کرمان، خراسان شمالی، قم، 
چهارمحال وبختیاری، بوشهر، چهارمحال وبختیاری، بوشهر، 
کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
قزوین، سمنان و اصفهان در قزوین، سمنان و اصفهان در 

سال سال ۱۴۰۲۱۴۰۲ نسبت به سال  نسبت به سال ۱۴۰۱۱۴۰۱  
افزایشی بوده است.افزایشی بوده است.

در سیستان و بلوچستان، در سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی، آذربایجان خراسان رضوی، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، غربی، آذربایجان شرقی، 

کردستان، اردبیل، کرمانشاه، کردستان، اردبیل، کرمانشاه، 
ایلام، تهران، مرکزی، مازندران، ایلام، تهران، مرکزی، مازندران، 

البرز و گیلان کاهشی بوده البرز و گیلان کاهشی بوده 
است.است.

نرخ باروری در سال‌های گذشتهنرخ باروری در سال‌های گذشته

بچه‌دار شدن در سن بالا

»زنان ازدواج کرده ۳۵ تا ۳۹ ساله در کمترین زمان پس از ازدواج صاحب فرزند اول شده‌اند.« این 
آمار را متخصصان سازمان ثبت احوال کشور اعلام کردند و به این ترتیب باید گفت، افرادی که در 
سن بالای 35سال ازدواج کرده‌اند در فاصله زمانی کوتاه‌تر نسبت به زنان جوان‌‌تر، بچه‌دار شده‌اند.
محمدجواد محمودی، رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشور با استناد به پژوهشی 
درخصوص فاصله بین ازدواج زوج‌ها تا تولد نخستین فرزندشان، به تشریح این آمار پرداخت و 
اعلام کرد:»میانگین فاصله بین ازدواج تا تولد نخستین فرزند در زوج‌هایی که در طول زندگی 

مشترک‌شان حداقل صاحب یک فرزند شده‌اند، ۳ سال و ‌۵ماه است.«
براساس مطالعات انجام شده در این زمینه بر روی۷۷۰ هزار ازدواج که در سال 1392از سوی 
کارشناسان ثبت احوال انجام شد، وضعیت زناشویی و فرزندآوری گروهی که در یک بازه زمانی 

در سال ۱۳۹۲ طی دوره‌ای۱۰ ساله ازدواج کرده‌اند، مورد بررسی قرار گرفت.
به‌گفته محمودی اگر گروه سنی مادر در زمان ازدواج- سال 1392- مورد توجه قرار بگیرد، 
اطلاعات جالبی عیان می‌شود:» زنانی که در سال ۱۳۹۲ در سن کمتر از ۱۵ سال ازدواج 
کرده‌اند، در بیشترین زمان و زنان ازدواج کرده ۳۵ تا ۳۹ ساله در کمترین زمان پس از ازدواج 

صاحب فرزند اول شده‌اند.«

علاقه خانواده‌های ایرانی به چندفرزندی

سال گذشته-1402-را باید به‌عنوان نقطه‌ جهش آمار ولادت فرزند سوم، چهارم، پنجم و بیشتر 
ثبت کرد، چون آمارهای ارائه‌شده در این زمینه نشان می‌دهند که در سال 1402نسبت به 

سال‌های 1400و 1401افزایش نسبی به‌دست آمده است.
محمدجواد محمودی، رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشور در رابطه با این تغییر در تولد 
فرزندان، گفته است:» یکی از علل افزایش نسبی می‌تواند به اجرایی شدن مشوق‌‌های متعدد 
درنظر گرفته شده در مواد مختلف مرتبط با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مرتبط 
باشد. با ملاحظات نظری و شواهد تجربی استنباط می‌شود که روند تغییرات جمعیتی در آینده 
تدریجی خواهد بود. بنابراین مسیر و روند تغییرات جمعیتی می‌تواند ارزیابی‌ها و دیدگاه‌ها در 

رابطه با اثرگذاری سیاست‌های جمعیتی را دست‌کم در کوتاه‌مدت تحت‌تأثیر قرار دهد.«

میزان باروری کل جمعیت ایران در 7سال گذشته

139613981400 139713991401
1402

2.09
فرزند

1.74
فرزند

1.61
فرزند

1.95
فرزند

1.65
فرزند

1.6
فرزند

پیش‌بینی خوش‌بینانه و بدبینانه جمعیت ایران تا سال ۱430

کاهش میزان باروری کل تا 1/3 فرزند
 جمعیت در حدود ۹۰ میلیون و ۲۲۰ هزار نفر

افزایش میزان باروری کل تا 2/5 فرزند
 جمعیت در حدود 102 میلیون و 189 هزار نفر

 زمان 
بازنشستگی

۳۵ سال خدمت

۳۴ سال و ‌۸ماه 

۳۴ سال و ‌۴ماه 

۳۴ سال 

۳۳ سال و ‌۸ماه 

۳۲ سال و ‌۶ماه 

۳۲ سال و ‌۳ماه 

۳۲ سال 

۳۱ سال و ‌۹ماه 

۳۱ سال و ‌۶ماه 

۳۰ سال و ‌۱۰ماه 

۳۰ سال و ‌۸ماه 

۳۰ سال و ‌۶ماه 

پایان ۳۰ سال 

سنوات پرداخت 
حق بیمه

۱۵ سال  بیمه و کمتر

۱۶ سال سابقه

۱۷ سال 

۱۸ سال 

۱۹ سال 

۲۰ سال 

۲۱ سال 

۲۲ سال 

۲۳ سال 

۲۴ سال 

۲۵ سال 

۲۶ سال 

۲۷ سال 

۲۸ سال تمام  و بالاتر

1390تا 1395

2
فرزند

1390

1.8
فرزند

دهه 60

6.5
فرزند


